
SLUŽBENE
NOVINE

ZENIČKO -
DOBOJSKOG
KANTONA

ISSN 1512-7559

              Godina XIV - Broj 7   ZENICA, ponedjeljak, 27.04.2009.

SKUPŠTINA

135.
Na temelju članka 37. točka g) Ustava Zeničko-doboj-

skog kantona, Skupština Zeničko-dobojskog kantona, na 
29. sjednici, održanoj 21.04.2009. godine, donosi

ZAKON
o dopuni Zakona o kantonalnim 

administrativnim
pristojbama

Članak 1.

U Zakonu o kantonalnim administrativnim pristojbama 
- Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona”, broj 13/02, 12/03, 4/04, 5/04 i 4/08) u dijelu „Ta-
rifa Kantonalnih administrativnih pristojbi“ u odjeljku V. 
„OSTALE PRISTOJBE“ iza Tarifnog broja 59. dodaje se 
Tarifni broj 59a. koji glasi:

 
„Tarifni broj 59a.

Usklađivanje i registracija redova vožnje na kantonal-
nim linijama za javni linijski prijevoz putnika: 

1. Za usklađivanje i registraciju redova vožnje za svaki 
predloženi polazak, odnosno za svaki predloženi povra-
tak:

a)	 za novi red vožnje - 500,00 KM,
b)	 za stari red vožnje sa promjenom, odnosno stari red 

vožnje sa promjenom usljed više sile - 150,00 KM,
c)	 za stari red vožnje - 50,00 KM.

2. 	 Za rješavanje prigovora u postupku usklađivanja pri-
jedloga redova vožnje za svaki predloženi polazak, od-
nosno za svaki predloženi povratak - 500,00 KM.

3. 	 Za izdavanje rješenja o promjeni starog reda vožnje na-
staloj između dva usklađivanja za svaki polazak, odno-
sno za svaki povratak na zahtjev prijevoznika - 50,00 
KM. 

4. 	 Za izdavanje rješenja o brisanju registriranog reda vo-
žnje za svaki polazak, odnosno za svaki povratak na 
zahtjev prijevoznika - 50,00 KM.

5. 	 Za izdavanje rješenja o privremenoj obustavi javnog 
prijevoza putnika po registrovanom redu vožnje za sva-
ki polazak, odnosno za svaki povratak na zahtjev prije-
voznika - 50,00 KM.”

Članak 2.

Zakon stupa na snagu osmog dana od dana objavljiva-
nja u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 01-02-10811/09	         PREDSJEDATELJ
Datum, 22.04.2009. godine                                                                 
Zenica			           Sejad Zaimović, v.r.                                             

136.
Na temelju članka 37. točka g) Ustava Zeničko-doboj-

skog kantona, Skupština Zeničko-dobojskog kantona, na 
29.sjednici, održanoj dana 21.04.2009. godine, d o n o s i 

Z A K O N
o izmjenama Zakona o pripadnosti javnih 
prihoda na području Zeničko-dobojskog 

kantona
         

Članak 1.

U Zakonu o pripadnosti javnih prihoda na području 
Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona“, broj 1/06, 2/06 i 5/06), u članku 4. u 
stavku 1. u točki 3. postojeći tekst mijenja se i glasi:

„65,54% od poreza na dohodak uplaćenog u Kantonu“



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 7 - Strana 622 ponedjeljak,  27.04.2009.

Točka 4. se briše.
Dosadašnje točke 5., 6., 7., 8. i 9. postaju točke 4., 5., 

6., 7. i 8.

Članak 2.

Članak 6. se briše.
Dosadašnji članci  7., 8. i 9. postaju članci 6., 7. i 8.

Članak 3.

U članku 7. u stavku 1. u točki 1. postojeći tekst mijenja 
se i glasi:

„34,46% od naplaćenog poreza na dohodak“
U članku 7. u stavku 1. u točki 2. postojeći tekst mijenja 

se i glasi:
„100% naplaćenog poreza na imovinu, naslijeđe i po-

klon i poreza na promet nekretnina utvrđenih kantonalnim 
propisima“

Stavak 2. se briše.
Dosadašnji stavak (3) postaje stavak (2).

Članak 4.

Ovlašćuje se Zakonodavno-pravno povjerenstvo Skup-
štine Zeničko-dobojskog kantona da utvrdi prečišćeni tekst 
Zakona o pripadnosti javnih prihoda na području Zeničko-
dobojskog kantona.

Članak 5.

Ovaj zakon stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u “Službenim novinama Zeničko-dobojskog 
kantona”, a primjenjivat će se od 01.01.2009.godine. 

Broj: 01-02-10812/09	          PREDSJEDATELJ
Datum, 22.04.2009. godine            
Zenica			             Sejad Zaimović, v.r.           

                                                         

137.                                                                        
Na temelju članka 29. stavak 2. Zakona o unutarnjim 

poslovima Zeničko-dobojskog kantona-Prečišćeni tekst ( 
„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“ broj: 15/04 
i 11/05), Skupština Zeničko-dobojskog kantona na 29. sjed-
nici održanoj dana 21.04.2009. godine, donosi

ODLUKU
o izmjeni Odluke o imenovanju 

Neovisnog odbora za izbor i reviziju

 

Članak 1.

U Odluci o imenovanju Neovisnog odbora za izbor i 
reviziju („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“ 
broj:10/06 i 3/09), u  članku 1. točka 7. riječi «Alen Mujka-
nović» zamjenjuju se riječima: „Nezir Pivić “.

Članak 2.

Imenovanje iz prethodnog članka ove Odluke vrši se 
do isteka mandata postojećeg Neovisnog odbora za izbor i 
reviziju, koji traje do 12.09.2010. godine.

                                                                    
Članak 3.

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se 
u „Službenim novinama Federacije Bosne i Hercegovine“ i   
„Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 01-34-10813/09                  PREDSJEDATELJ
Datum, 22.04.2009. godine
Zenica		                          Sejad Zaimović, v.r.
 



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA Broj 7 - Strana 623  ponedjeljak, 27.04.2009.

KAZALO

SKUPŠTINA

135.	 Zakon o dopuni Zakona o kantonalnim administrativnim taksama				    621
136.	 Zakon o izmjenama Zakona o pripadnosti javnih prihoda na području 
	 Zeničko-dobojskog kantona								        621
137.	 Odluka o izmjeni Odluke o imenovanju Neovisnog odbora  za izbor i reviziju			   622

Izdavač: Zeničko-dobojski kanton, ul. Kučukovići br. 2, Zenica
Glavni i odgovorni urednik: Adis Čehić, Telefon: 032/442-551;
Redakcija i pretplata: 032/407-424; Tisak: “Meligraf” Zenica



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 7 - Strana 624 ponedjeljak,  27.04.2009.


